
  

 

Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 
Policlinico di Bari 
Piazza Giulio Cesare, 11 - 70124 Bari 
PEC: direzione.dibrain@pec.uniba.it 
www.uniba.it 
C.F. 80002170720 - P.I 01086760723 

 

DIPARTIMENTO DIBIOMEDICINA TRASLAZIONALE  
E NEUROSCIENZE 
DEPARTMENT  OF  TRANSLATIONAL  BIOMEDICINE  AND  NEUROSCIENCE 

“DiBraiN” 

 
D.D. n. 224 del 29.11.2023 
 

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI PROFESSORI DI I FASCIA, DEI PROFESSORI 
DI II FASCIA, DEI RICERCATORI E DEL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
NELLA GIUNTA DEL DIPARTIMENTO DI “BIOMEDICINA TRASLAZIONALE E 
NEUROSCIENZE” PER LO SCORCIO DEL QUADRIENNIO ACCADEMICO 2022-2026 
E DEL RAPPRESENTANTE DEGLI STUDENTI PER IL BIENNIO ACCADEMICO 2023-
2025.   

- COMPOSIZIONE DEL SEGGIO ELETTORALE - 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con 

D.R. n. 3177 del 30.09.2021 e rettificato con D.R. n. 3235 del 
04.10.2021; 

VISTO il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2884 del 
05.04.2020 e s.m.i.;  

VISTO il Regolamento elettorale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2546 
dell’11.07.2022;  

VISTO il D.D. n. 214 del 10.11.2023, con il quale sono state indette le elezioni 
dei rappresentanti dei professori di I fascia, dei professori di II fascia, 
dei ricercatori e del personale tecnico-amministrativo nella Giunta del 
Dipartimento di “Biomedicina Traslazionale e Neuroscienze” per lo 
scorcio del quadriennio accademico 2022-2026 e del rappresentante 
degli studenti per il biennio accademico 2023-2025; 

VISTO l’elenco delle candidature riscontrate regolari pubblicato sul sito web 
del DiBraiN il 27.11.2023; 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità degli interessati a ricoprire l’incarico di 
componente del Seggio elettorale per le suddette elezioni; 

VERIFICATA l’insussistenza di condizioni ostative alla nomina di che trattasi da 
parte degli interessati; 

 
DECRETA 

 
Art. 1  

Istituzione del Seggio 
 
E’ istituito il Seggio elettorale unico per le elezioni dei rappresentanti dei professori di I 
fascia, dei professori di II fascia, dei ricercatori e del personale tecnico-amministrativo 
nella Giunta del Dipartimento di “Biomedicina Traslazionale e Neuroscienze” per lo scorcio 
del quadriennio accademico 2022-2026 e del rappresentante degli studenti per il biennio 
accademico 2023-2025. 
Il Seggio è ubicato presso l’Aula 1, al piano seminterrato della Clinica Psichiatrica, ed è 
composto come segue: 
 
 

mailto:direzione.dibrain@pec.uniba.it
http://www.uniba.it/


  

 

Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 
Policlinico di Bari 
Piazza Giulio Cesare, 11 - 70124 Bari 
PEC: direzione.dibrain@pec.uniba.it 
www.uniba.it 
C.F. 80002170720 - P.I 01086760723 

 

DIPARTIMENTO DIBIOMEDICINA TRASLAZIONALE  
E NEUROSCIENZE 
DEPARTMENT  OF  TRANSLATIONAL  BIOMEDICINE  AND  NEUROSCIENCE 

“DiBraiN” 

➢ prof.ssa Daniela VIRGINTINO - professore di I fascia - Presidente; 

➢ prof. Salvatore SCACCO - professore di II fascia - Scrutatore;  
➢ dott.ssa Loredana BELLANTUONO - ricercatore a t.d. tipo b) - Scrutatore; 
➢ dott.ssa Rita MASELLIS – Funzionario di categoria D - Segretario. 

 
Art. 2  

Costituzione del Seggio e operazioni di voto 

 
La costituzione del Seggio è fissata per le ore 8,00 del giorno 12 dicembre 2023, mentre le 
operazioni di voto avranno inizio alle ore 09,00 dello stesso giorno e proseguiranno 
ininterrottamente sino alle ore 14,00. 
Il Presidente del Seggio potrà disporre la chiusura anticipata dello stesso, nel caso in cui si 
accerti che abbiano votato tutti gli aventi diritto al voto.  
 

Art. 3  
Operazioni di scrutinio 

 
Le operazioni di scrutinio avranno inizio, in seduta pubblica, alla chiusura delle operazioni 
di voto, senza soluzione di continuità, e proseguiranno ininterrottamente sino alla loro 
conclusione. 
Al termine dello scrutinio verrà affisso l’esito delle operazioni di voto. 
 

Art. 4  
Eventuale elezione suppletiva 

 
La presente composizione del Seggio elettorale è confermata anche per l’eventuale 
elezione suppletiva, prevista nei casi di invalidità delle votazioni ex art. 3 del Regolamento 
elettorale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2546 dell’11.07.2022, già fissata per il giorno 13 
dicembre 2023, nello stesso luogo e negli stessi orari della precedente. 
 
La presente disposizione è affissa nella bacheca del Dipartimento, collocata presso la 
sede del Coordinamento, e pubblicata su apposita pagina del sito web del Dipartimento, 
(https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dibrain). 
 
Bari, 29 novembre 2023                                                        
                                      Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                  F.to prof. Alessandro Bertolino 
 
 
 

mailto:direzione.dibrain@pec.uniba.it
http://www.uniba.it/

